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学 部 学 科 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 合格最低点 受験者平均点 満 点

経済学部
現代経済学科

2
日
間
全
学
部
・
全
学
科
を
と
お
し
て

100
名

104 101 4 

19.1 228.0 

168.6 300 

生活環境経済学科 25 25 0 166.8 300 

国際経済学科 55 54 5 174.1 300 

法学部
法律学科 183 177 7 174.3 300 

政治学科 45 44 3 179.3 300 

経営学部
経営学科 94 91 4 170.9 300 

ビジネスデザイン学科 43 42 0 165.9 300 

商学部
マーケティング学科 136 130 10 174.3 300 

会計学科 77 76 2 169.7 300 

文学部

日本文学文化学科 39 38 2 172.1 300 

英語英米文学科 43 41 1 174.2 300 

哲学科 41 40 2 172.2 300 

歴史学科 57 57 1 172.2 300 

環境地理学科 26 26 0 177.5 300 

ジャーナリズム学科 41 40 5 175.5 300 

人間科学部
心理学科 36 35 3 169.6 300 

社会学科 82 81 7 179.2 300 

国際コミュニケーション学部
日本語学科 12 12 0 176.3 300 

異文化コミュニケーション学科 108 103 9 185.2 300 

ネットワーク情報学部 ネットワーク情報学科 70 65 2 149.0 300 

合 計 1,317 1,278 67 ― ― ― ―

倍率=
受験者
合格者
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学 部 学 科 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 合格最低点 受験者平均点 満 点

経済学部
現代経済学科

2
日
間
全
学
部
・
全
学
科
を
と
お
し
て

100
名

55 51 4 

18.9 236.0 

184.7 300 

生活環境経済学科 25 25 1 173.9 300 

国際経済学科 16 15 0 185.6 300 

法学部
法律学科 100 98 6 186.3 300 

政治学科 27 27 1 177.6 300 

経営学部
経営学科 46 45 1 183.6 300 

ビジネスデザイン学科 29 27 1 182.0 300 

商学部
マーケティング学科 70 69 6 187.5 300 

会計学科 52 50 0 174.7 300 

文学部

日本文学文化学科 35 33 1 188.7 300 

英語英米文学科 20 19 3 183.8 300 

哲学科 17 16 0 183.6 300 

歴史学科 22 21 1 189.7 300 

環境地理学科 13 11 0 182.5 300 

ジャーナリズム学科 18 18 1 178.8 300 

人間科学部
心理学科 28 28 2 188.7 300 

社会学科 22 21 2 198.9 300 

国際コミュニケーション学部
日本語学科 5 5 0 180.8 300 

異文化コミュニケーション学科 49 49 5 193.2 300 

ネットワーク情報学部 ネットワーク情報学科 34 33 0 159.2 300 

合 計 683 661 35 ― ― ― ―

倍率=
受験者
合格者

スカラシップ入学試験 合計 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数

100 2,000 1,939 102 19.0 

倍率=
受験者
合格者

学 部 学 科 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 合格最低点 受験者平均点 満 点

経済学部
現代経済学科 20 243 238 89 2.7 178.0 165.5 300 

生活環境経済学科 20 93 91 38 2.4 163.0 156.9 300 

国際経済学科 20 121 118 58 2.0 171.0 169.5 300 

法学部
法律学科 40 306 294 109 2.7 188.0 172.5 300 

政治学科 13 98 95 37 2.6 189.0 173.9 300 

経営学部
経営学科 20 227 224 89 2.5 180.0 169.3 300 

ビジネスデザイン学科 10 126 121 43 2.8 180.0 164.3 300 

商学部
マーケティング学科

35 
260 248 107 2.3 177.0 171.2 300 

会計学科 148 143 51 2.8 177.0 167.1 300 

文学部

日本文学文化学科 10 75 73 28 2.6 185.0 174.2 300 

英語英米文学科 13 77 75 38 2.0 209.5 211.2 350 

哲学科 10 64 61 25 2.4 178.0 167.4 300 

歴史学科 15 105 105 42 2.5 185.0 173.7 300 

環境地理学科 6 51 50 23 2.2 174.0 167.9 300 

ジャーナリズム学科 15 77 74 30 2.5 178.0 168.8 300 

人間科学部
心理学科 7 76 74 19 3.9 197.0 166.4 300 

社会学科 15 164 163 69 2.4 179.0 174.0 300 

国際コミュニケーション学部
日本語学科 3 24 23 7 3.3 194.0 168.7 300 

異文化コミュニケーション学科 10 152 144 44 3.3 200.0 181.3 300 

ネットワーク情報学部 ネットワーク情報学科 8 108 102 39 2.6 139.0 127.1 260 

合 計 290 2,595 2,516 985 2.6 ― ― ―

倍率=
受験者
合格者
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学 部 学科 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 合格最低点 受験者平均点 満 点

経済学部
現代経済学科 20 243 238 89 2.7 178.0 162.1 300

生活環境経済学科 20 93 91 38 2.4 163.0 153.6 300

国際経済学科 20 121 118 58 2.0 171.0 165.3 300

法学部
法律学科 40 306 294 109 2.7 188.0 165.8 300

政治学科 13 98 95 37 2.6 189.0 168.5 300

経営学部
経営学科 20 227 224 89 2.5 180.0 167.0 300

ビジネスデザイン学科 10 126 121 43 2.8 180.0 157.7 300

商学部
マーケティング学科

35
260 248 107 2.3 177.0 163.3 300

会計学科 148 143 51 2.8 177.0 161.5 300

文学部

日本文学文化学科 10 75 73 28 2.6 185.0 169.5 300

英語英米文学科 13 77 75 38 2.0 209.5 205.7 350

哲学科 10 64 61 25 2.4 178.0 159.6 300

歴史学科 15 105 105 42 2.5 185.0 173.7 300

環境地理学科 6 51 50 23 2.2 174.0 164.6 300

ジャーナリズム学科 15 77 74 30 2.5 178.0 162.2 300

人間科学部
心理学科 7 76 74 19 3.9 197.0 162.1 300

社会学科 15 164 163 69 2.4 179.0 172.9 300

国際コミュニケーション学部
日本語学科 3 24 23 7 3.3 194.0 161.7 300

異文化コミュニケーション学科 10 152 144 44 3.3 200.0 171.8 300

ネットワーク情報学部 ネットワーク情報学科 8 108 102 39 2.6 139.0 120.1 260

合 計 290 2,595 2,516 985 2.6 ― ― ―

全国入学試験 合計 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数

290 3,975 3,837 1,498 2.6 

倍率=
受験者
合格者

学 部 学 科 募集人員 志願者数 受験者数 合格者数 合格最低点 受験者平均点 満 点

経済学部
現代経済学科

全
国
入
学
試
験
（
2/1
）
に
含
み
ま
す

121 117 40 2.9 194.0 177.4 300 

生活環境経済学科 64 62 26 2.4 177.0 168.1 300 

国際経済学科 52 49 21 2.3 187.0 183.2 300 

法学部
法律学科 179 174 64 2.7 201.0 184.4 300 

政治学科 64 62 22 2.8 193.0 177.0 300 

経営学部
経営学科 110 104 46 2.3 185.0 176.5 300 

ビジネスデザイン学科 75 71 29 2.4 189.0 176.8 300 

商学部
マーケティング学科 143 139 67 2.1 188.0 180.9 300 

会計学科 100 91 33 2.8 187.0 173.7 300 

文学部

日本文学文化学科 53 49 19 2.6 204.0 187.2 300 

英語英米文学科 37 36 18 2.0 219.5 211.9 350 

哲学科 31 30 12 2.5 198.0 185.1 300 

歴史学科 50 48 17 2.8 205.0 188.9 300 

環境地理学科 29 26 12 2.2 190.0 171.7 300 

ジャーナリズム学科 30 30 12 2.5 190.0 177.1 300 

人間科学部
心理学科 62 59 15 3.9 209.0 180.8 300 

社会学科 48 46 18 2.6 199.0 186.1 300 

国際コミュニケーション学部
日本語学科 10 9 3 3.0 213.0 195.9 300 

異文化コミュニケーション学科 61 61 20 3.1 216.0 194.5 300 

ネットワーク情報学部 ネットワーク情報学科 61 58 19 3.1 163.0 142.2 260 

合 計 1,380 1,321 513 2.6 ― ― ―

倍率=
受験者
合格者

全
国
入
学
試
験（
2/2
）




